CÂMARA MUNICIPAL DE ASSAÍ
                                ESTADO DO PARANÁ

_________________________________
Rua Senador Souza Naves, 371 – Centro – Cep 86220-000 – Fone: (43) 3262-1414 – Fax: (43) 3262-3834

e-mail: cmassai@cmassai.pr.gov.br – ASSAI - PR

INDICAÇÃO Nº. 071/2017

Senhor Presidente:

   A Vereadora que ao final assina fundamentado no que

dispõe o Artigo 165, § 3º do Regimento Interno desta Casa, requer o envio da

presente indicação conforme segue:

CONSIDERANDO  que   a  comunidade   residente nos Conjuntos Habitacionais

do alto da Copasa, desde a muito, reivindicam uma melhor

infra-estrutura, adequando assim às melhorias existentes

nos demais bairros de nossa cidade.

CONSIDERANDO   a situação precária que se encontra a pavimentação asfáltica

de diversas ruas existentes no Conjunto Assaí, o que tem

causado transtornos às pessoas e motoristas, inclusive com

risco de acidentes.

INDICA

                                    Para que o Senhor Prefeito Municipal determine à

secretaria competente, na maior brevidade possível que seja realizada

OPERAÇÃO TAPA BURACOS e RECAPE ASFÁLTICO, nas seguintes ruas do

Conjunto Habitacional Assaí:

 Rua Beija Flor

 Rua Deputado Francisco Escorsim

 Rua Deputado Anélio Luzzi

 Rua Vereador Angelino J. Nunes

 Rua Vereador Clovis Negreiro

 Rua Vereador João Carvalho Costa

 Obras essas que vem de encontro aos anseios daquela

comunidade, proporcionando mais conforto e segurança às pessoas que

utilizam dessa via.

                        Sala das Sessões, em 23 de junho de 2017.

 Juliana da Silva

Vereadora

mailto:cmassai@cmassai.pr.gov.br

	INDICA